
 

Příloha 1. 

Dotazník pro vojáky bojových jednotek pozemních sil 

1. Podle čeho se pozná dobrý velitel? 

2. Jakých pět vlastností by měl mít? 

3. Jakých pět činností by měl dobře vykonávat? 

4. V čem se nejvíce liší špatný a dobrý velitel? 

5. Jaké jsou největší chyby, kterých se velitel může dopustit? 

6. V jaké situaci jste se cítil dobře veden? 

7. Co byste změnil na svém veliteli? 

8. Co znamená „být leader“? 

9. Považujete se za leadera? Pokud ano, co Vás činí leaderem? 

10. Co dělat pro to, aby se člověk stal dobrým velitelem? 

11. Jaká je Vaše nejsilnější stránka jakožto velitele? 

12. V čem se můžete jako velitel nejvíce zlepšit? 

13. Co u svého nadřízeného vnímáte jako příklad, který se snažíte napodobovat? 

14. Čemu se při velení snažíte vyhnout? 

15. Jaké je Vaše motto k vedení lidí? 


